
SÁBADO, 20 DE SETEMBRO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 283

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta.............................................1

Administração direta........................................2 e 3

Câmara Municipal.............................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO 0162/2014 - Processo Nº.
0318/2014
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES
DE SERVIÇOS DE SONDAGENS DE
SOLOS  VISANDO ESTUDOS E
RECONHECIMENTO DOS MESMOS PARA
ATENDER A ADMINISTRAÇÃO DIRETA E
INDIRETA DESTE MUNICIPIO
ENCAMINHAMENTO/RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: As propost as deverão ser
encaminhadas, exclusivamente por meio
eletrônico no sítio http://www.licitacoes-
e.com.br/www.licit acoes-e.com.br .
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: às
08h00min do dia 03 de outubro de 2014.
ABERTURA  DAS PROPOSTAS: às
08h00min. do dia 03 de outubro de 2014.
INÍCIO DA DISPUTA: às 09h00min. do dia
03 de outubro de 2014.
O Edit al Está disponível nos sítios http://
w w w . m o n t e s c l a r o s . m g . g o v . b r /
www .montesclaros.mg.gov .br /Central de
Compras/Pregão PMMC e http://
www.licitacoes-e.com.br/www .licit acoes-
e.com.br .

Montes Claros, 19 de outubro de 2014.
Glennda Santos Cardoso

Pregoeira

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0171/2014 – RATIFICAÇÃO DE
PROCESSO.
A Comissão Permanente de Licitação e
Julgamento torna público a ratificação referente
do Processo nº 0357/2014 - Dispensa de
Licit ação nº 0110/2014 – Locação de imóvel para
funcionamento do Núcleo do Programa Mais
Educação da Escola Municipal Geraldo Pereira
de Souza, situado na Rua 04, nº 100, Bairro Santa
Lúcia II, nesta cidade de Montes Claros. Data da
Ratificação: 17 de setembro de 2014.

Montes Claros (MG), 19 de setembro
de 2014.

Nilma Silva Antunes
Presidente da Comissão Permanente

de Licit ações e Julgamento

Prefeitura Municip al de Montes Claros
  Secret aria de Planejamento e Gestão

 Gerência de Compras

Nomeação da Comissão de Avaliação do Pregão Eletrônico 0030/2014

De acordo com o que determina o Edital do pregão eletrônico 0030/2014, processo 0055/2014, a Secretaria
Adjunta de Ciência, Tecnologia e Gestão de Energia vem por meio deste informar a data de apresentação
e os membros integrantes da Comissão de Avaliação do módulo Gestão Administrativa.

MÓDULO GTI
Data da apresentação: 23/09/2014
Horário: de 08h:30min às 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Montes Claros
Avenida Cula Mangabeira 211 – Centro – Sala do Pregão

MÓDULO GESTÃO TRIBUTÁRIA
Data da apresentação: 23/09/2014
Horário: de 09h:00min às 18h00min
Data da apresentação: 24/09/2014
Horário: de 09h:00min às 12h00min
Local: Prefeitura Municipal de Montes Claros
Avenida Cula Mangabeira 211 – Centro – Sala do Pregão

MÓDULOS PROCURADORIA, OUVIDORIA E PROTOCOLO
Data da apresentação: 24/09/2014
Horário: de 14h:00min às 18h00min
Local: Prefeitura Municipal de Montes Claros
Avenida Cula Mangabeira 211 – Centro – Sala do Pregão

MÓDULOS RH E FOLHA
Data da apresentação: 25/09/2014
Horário: de 08h:30min às 12h00min
Local: Prefeitura Municipal de Montes Claros
Avenida Cula Mangabeira 211 – Centro – Sala do Pregão

MÓDULO GESTÃO FISCAL
Data da apresentação: 25/09/2014
Horário: de 14h:00min às 18h00min
Data da apresentação: 26/09/2014
Horário: de 08h:30min às 18h00min
Local: Prefeitura Municipal de Montes Claros
Avenida Cula Mangabeira 211 – Centro – Sala do Pregão

Membros:
Guilherme Veloso Campos – Setor: Gestão
Agnaldo Ferreira Andrade – Setor: Gestão
Reinan Oliveira Brito Júnior – Setor: TI
José Fernandes F. Neto – Setor: TI
José Pedro de Oliveira – Setor SAPCIE
Roberta Vilela Alcântara – SAPCIE

A comissão poderá se valer de avaliadores ad-hoc para avaliação de módulos específicos de cada área.

Montes Claros, 19 de setembro de 2014.

Guilherme Veloso
Secretário Adjunto de Ciência, Tecnologia e Gestão de Energia

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

AVISO DE REVOGAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS,
de acordo com as disposições da Lei n.º 8.666/93
e suas alterações, resolve REVOGAR o
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 75/2014 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 25/2014, OBJETO: Contratação
de serviços de jardinagem com fornecimento de
mudas e insumos para nova sede da Câmara
Municipal de Montes Claros, por Interesse Público,
com fundamento no caput, do artigo 49 da Lei
Federal 8.666/93.

CÂMARA MUNICIPAL

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSITO E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS - MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/14 - Processo Nº 076/14

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO.

Dia da Licitação: 06/10/2014 - Horário: 09:00 horas

Local: Sala de reuniões da MCTrans, na Praça Presidente Tancredo Neves, sem número,
Terminal Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e www.mctransonline.com.br.

Montes Claros, 19 de setembro de 2014.

Felipe Porto Lima

Pregoeiro Oficial/CPLJ

MCTrans



2 - SÁBADO, 20 DE SETEMBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

�����������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������	�
����

��������������������������������	�
��
��

��������	��� 
���
� 
 �����	��
 ���	 
�� 
��������
������� 
��������	�� 
��
�������
���
������	��
��	
���������	
�	
����	��
��
� ��!�����"
	��	�#�
�	
����	��	
$%&
��������'

��������	��� 
	 
��������	�� 
�� 
�����	�	()�
 ������*��	 
�� 
�����	
 �	�	
�+������� 
 ��	� 
 	�����	��� 
 �� 
������	 
 ,�����*��� 
 -���.���� 
 %��� 
 �� 
 &����	�
 ���
�	����	���
	����	���
�
�	������	���
��
��������
�������
��������	��'

��������	���
���
��
�	����	���
���	�
	����	���
�	�	
�
�	���
��
������
����������������"
��
���������	��
���
�
����
�/�
��
0���	
��
��������
�������
��������	��/

%
0�����	
�������	
��
�	��1	�����"
2���)�
�
0���	()�
��
��3�����
�
��	��������
��
������
�	���
4
����	��"
	��	�#�
�	
��()�
��
,�������
-��	���"
����	
�5.��	
	
������	()�
���
�	����	���
	.	�+�
��	����	���"
	����	���
�
�	������	���
��
��������
�������
��
�������"
�	�	
	�������	()�
�	
��������	()�
�6���	
�+����	
�	�	
�
�	���"
��������
����
7/8"
��
����������
0���	
��
��������
�������
��������	��9

������������������������������

����� �!"#�$!��%�$&$%'! �#�()'%$! �!)!�%*+!
��! :	��	
;����
���
�	���� ������������ 	
�

�!� <���	
�	����	
������	
2���)� ������������ 	��

��7 %�	
<=	.�
>����
;���� ������������ 	�

��� ,	����
��	���
;����
����	 ������������ 	��

?� 
 ������	��� 
 �����)� 
 ����	����� 
 @ 
 ���� 
 �	 
 0�����	 
�������	 
 ��
�	��1	�����" 
 2���)� 
 � 
 0���	()� 
 �� 
 ��3����� 
 � 
 ��	�������� 
 �� 
������ 
 �	��� 
 4
����	��" 
 ��	�=	�	
@
��	(	
����������
�	������
A����" 
��A
 4 
������	 
,�����*���"
�	��	�
4 
������
�	���4�2"
	
�	���� 
�	
�	�	
�	
������	()�" 
�	�	
	�������	()�
�	
$�������	()�
�+����	
�	�	
�
�	���/

?
�)�
����	���������
��
��	
�
��	=�
������	��
���
0���	
�����	
��
������B���	
��
�	����	��
��
����	��"
��������
�
����
C/�
��
0���	/

������
�	���"
�D
��
�����.��
��
����/

������������,������
����������

�"-�#�%��(�&�&-%)�$#��)%�#.%"#�'!/��#�'+!�#��$(�%*+!�#"���0��&'!�#���%��-!�'#��$#��!�'#���)%�!��
��	(	
����������
�	������
A����"
��A
4
������	
,�����*���
4
�	��	�
4
������
�	�����2
4
�0�9
8D/���4CDC
4

EEE/����	�������/���/.�



SÁBADO, 20 DE SETEMBRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG -  3

�����������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������	�
����

��������������������������������	�
��
��

��������	��� 
���
� 
 �����	��
 ���	 
�� 
��������
������� 
��������	�� 
��
�������
���
������	��
��	
���������	
�	
����	��
��
� ��!�����"
	��	�#�
�	
����	��	
$%&
��������'

��������	��� 
	 
��������	�� 
�� 
�����	�	()�
 ������*��	 
�� 
�����	
 �	�	
�+������� 
 ��	� 
 	�����	��� 
 �� 
������	 
 ,�����*��� 
 -���.���� 
 %��� 
 �� 
 &����	�
 ���
�	����	���
	����	���
�
�	������	���
��
��������
�������
��������	��'

��������	��� 
 ��� 
 �� 
 �	����	��� 
 ���	� 
 	����	��� 
 �	�	 
 � 
 �	��� 
 ��
�������� ������������������� � �" 
��
���������	��
���
�
 ����
�/� 
��
0���	 
��
��������
�������
��������	��/

%
0�����	
�������	
��
�	��1	�����"
2���)�
�
0���	()�
��
��3�����
�
��	��������
��
������
�	���
4
����	��"
	��	�#�
�	
��()�
��
,�������
-��	���"
����	
�5.��	
	
������	()�
���
�	����	���
	.	�+�
��	����	���"
	����	���
�
�	������	���
��
��������
�������
��
�������"
�	�	
	�������	()�
�	
��������	()�
�6���	
�+����	
�	�	
�
�	���"
��������
����
7/8"
��
����������
0���	
��
��������
�������
��������	��9

������������������������������������

���� ! �"#$�%"��&�%'%&(" �$�)*(&%" �"*"�&+,"
�� :	��	����;
<��	
=�	��)� �<%��>&>�%$? ���

�! %�	
�	�	
��.	���	�	
�	�����
@	�������� �<%��>&>�%$? ���

?� 
 ������	��� 
 �����)� 
 ����	����� 
 A 
 ���� 
 �	 
 0�����	 
�������	 
 ��
�	��1	�����" 
 2���)� 
 � 
 0���	()� 
 �� 
 ��3����� 
 � 
 ��	�������� 
 �� 
������ 
 �	��� 
 4
����	��" 
 ��	�B	�	
A
��	(	
����������
�	������
@����" 
��@
 4 
������	 
,�����*���"
�	��	�
4 
������
�	���4�2"
	
�	���� 
�	
�	�	
�	
������	()�" 
�	�	
	�������	()�
�	
$�������	()�
�+����	
�	�	
�
�	���/

?
�)�
����	���������
��
��	
�
��	B�
������	��
���
0���	
�����	
��
������C���	
��
�	����	��
��
����	��"
��������
�
����
D/�
��
0���	/




������
�	���"
�E
��
�����.��
��
����/

������������-������
����������

�#. $�&��)�'�'.&*�%$��*&�$/&#$�("0��$�(,"�$��%)�&+,"�$#�� 1��'("�$�� &��." ($��%$��"�($���*& "��
��	(	
����������
�	������
@����"
��@
4
������	
,�����*���
4
�	��	�
4
������
�	�����2
4
�0�9
8E/���4DED
4

FFF/����	�������/���/.�


		2014-09-19T16:52:45-0300




